
1 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 

2023.gada 23.martā Nr. 6 
 
Sēdes veids - atklāta 
Sēde sasaukta plkst. 10:40 
Sēde atklāta plkst. 11:42 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Guntis Rasims  
 
Sēdi protokolē: sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Domes priekšsēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka, Deputāts Aivars 
Buharins, Deputāts Inta Brence, Deputāts Anita Ludborža, Deputāts Guntra Kuzmina-
Jukna, 

 deputāti: Deputāts Rita Tērauda, Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Vilis Deksnis, 
Deputāts Jānis Freibergs, Deputāts Aija Kiserovska, Deputāts Felicija Leščinska, 
Deputāts Staņislavs Šķesters, Deputāts Zigfrīds Lukaševičs. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Guna Popova – atvaļinājumā, 
 Deputāts Guna Zenčenko – pamatdarbā. 

 
Darba kārtībā: 
 
1. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošo noteikumu Nr.1 „Rēzeknes 

novada pašvaldības nolikums” izdošanu. 

2. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6. aprīļa saistošo noteikumu Nr.2 „Par 
Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” izdošanu. 

3. Par Rēzeknes novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas nolikuma 
izdošanu. 

4. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes Ētikas komisijas paraugnolikuma izdošanu. 

5. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.7 „Rēzeknes novada 
pašvaldības darba reglaments” izdošanu. 

6. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.8 „Rēzeknes novada 
pašvaldības Ētikas kodekss” izdošanu. 



2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.9 „Par korupcijas 
risku izvērtēšanu un pretkorupcijas pasākumu plāniem Rēzeknes novada pašvaldībā” 
izdošanu. 

8. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.10 „Kārtība, kādā 
darbinieks ziņo par iespējamiem pārkāpumiem un koruptīvām darbībām un kādā veidā 
rīkojas dāvanu/kukuļa piedāvāšanas gadījumā” izdošanu. 

9. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.11 „Kārtība, kādā 
valsts amatpersona paziņo par savu atrašanos interešu konflikta situācijā un kārtība, kādā 
interešu konflikta situācijā esošās valsts amatpersonas funkcijas nodod izpildei citai 
valsts amatpersonai” izdošanu. 

10. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.12 „Kārtība amatu 
savienošanas atļaujas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un amatu savienošanas 
atļauju izsniegšanai” izdošanu. 

11. Par Daigas Miščenko iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības iestādes - Kultūras un 
tūrisma pārvalde - vadītāja amatā. 

   
1.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošo noteikumu Nr.1 
„Rēzeknes novada pašvaldības nolikums” izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošo 
noteikumu Nr.1 „Rēzeknes novada pašvaldības nolikums” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa saistošo 
noteikumu Nr.1 „Rēzeknes novada pašvaldības nolikums” 
izdošanu". 

 
2.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6. aprīļa saistošo noteikumu Nr.2 „Par 
Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” izdošanu 

Ziņo Austris Seržants: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr.2 „Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 
2023.gadam” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 



3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr.2 „Par Rēzeknes novada pašvaldības budžetu 
2023.gadam” izdošanu". 

 
3.§ 

Par Rēzeknes novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 
nolikuma izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada domes Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas nolikuma izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada domes Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas nolikuma izdošanu". 

 
4.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes Ētikas komisijas paraugnolikuma izdošanu 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes Ētikas komisijas 
paraugnolikuma izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes Ētikas komisijas 
paraugnolikuma izdošanu". 

 
5.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.7 „Rēzeknes novada 
pašvaldības darba reglaments” izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.7 „Rēzeknes novada pašvaldības darba reglaments” izdošanu. 



4 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.7 „Rēzeknes novada pašvaldības darba reglaments” 
izdošanu". 

 
6.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.8 „Rēzeknes novada 
pašvaldības Ētikas kodekss” izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.8 „Rēzeknes novada pašvaldības Ētikas kodekss” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.8 „Rēzeknes novada pašvaldības Ētikas kodekss” 
izdošanu". 

 
7.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.9 „Par korupcijas 
risku izvērtēšanu un pretkorupcijas pasākumu plāniem Rēzeknes novada pašvaldībā” 

izdošanu 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.9 „Par korupcijas risku izvērtēšanu un pretkorupcijas pasākumu 
plāniem Rēzeknes novada pašvaldībā” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 



5 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.9 „Par korupcijas risku izvērtēšanu un pretkorupcijas 
pasākumu plāniem Rēzeknes novada pašvaldībā” izdošanu". 

 
8.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.10 „Kārtība, kādā 
darbinieks ziņo par iespējamiem pārkāpumiem un koruptīvām darbībām un kādā veidā 

rīkojas dāvanu/kukuļa piedāvāšanas gadījumā” izdošanu 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.10 „Kārtība, kādā darbinieks ziņo par iespējamiem pārkāpumiem 
un koruptīvām darbībām un kādā veidā rīkojas dāvanu/kukuļa 
piedāvāšanas gadījumā” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.10 „Kārtība, kādā darbinieks ziņo par iespējamiem 
pārkāpumiem un koruptīvām darbībām un kādā veidā rīkojas 
dāvanu/kukuļa piedāvāšanas gadījumā” izdošanu". 

 
9.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.11 „Kārtība, kādā 
valsts amatpersona paziņo par savu atrašanos interešu konflikta situācijā un kārtība, 
kādā interešu konflikta situācijā esošās valsts amatpersonas funkcijas nodod izpildei 

citai valsts amatpersonai” izdošanu 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.11 „Kārtība, kādā valsts amatpersona paziņo par savu atrašanos 
interešu konflikta situācijā un kārtība, kādā interešu konflikta situācijā 
esošās valsts amatpersonas funkcijas nodod izpildei citai valsts 
amatpersonai” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 



6 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.11 „Kārtība, kādā valsts amatpersona paziņo par savu 
atrašanos interešu konflikta situācijā un kārtība, kādā 
interešu konflikta situācijā esošās valsts amatpersonas 
funkcijas nodod izpildei citai valsts amatpersonai” 
izdošanu". 

 
10.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu Nr.12 „Kārtība amatu 
savienošanas atļaujas iesniegumu iesniegšanai, izvērtēšanai un amatu savienošanas 

atļauju izsniegšanai” izdošanu 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 

sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.12 „Kārtība amatu savienošanas atļaujas iesniegumu iesniegšanai, 
izvērtēšanai un amatu savienošanas atļauju izsniegšanai” izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 6.aprīļa noteikumu 
Nr.12 „Kārtība amatu savienošanas atļaujas iesniegumu 
iesniegšanai, izvērtēšanai un amatu savienošanas atļauju 
izsniegšanai” izdošanu". 

 
11.§ 

Par Daigas Miščenko iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības iestādes - Kultūras un 
tūrisma pārvalde - vadītāja amatā 

Ziņo Signija Mosāne: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Daigas Miščenko iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības 
iestādes - Kultūras un tūrisma pārvalde - vadītāja amatā. 

Izsaka viedokli Daiga 
Miščenko: 

Ar lielāko prieku ieņemšu šo amatu, kā arī sastrādāšos ar apkārtējiem, 
lai sasniegtu nospraustos mērķus un organizētu Kultūras un tūrisma 
pārvaldes darbu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kāda ir jūsu dzīves pieredze? Kur esat strādājusi, mācījusies? 

Izsaka viedokli Daiga 
Miščenko: 

Pēdējos piecus gadus strādāju Latvija investīciju un attīstības aģentūrā, 
kur ir darbs gan ar uzņēmējiem, gan ar tūrismu un mārketinga jomu, 
gan ar lielo pasākumu organizēšanu. Izglītība ir saistīta ar reģionālo 
plānošanu un attīstību. Šobrīd esmu Latvijas Kultūras akadēmijas 
studente. Pirms tam ieguvu bakalaura grādu muitas un nodokļu 
administrēšanā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kādu skolu Jūs esat pabeigusi? 

Izsaka viedokli Daiga 
Miščenko: 

Rīgas Tehnisko universitāti, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju un 
šobrīd studēju Latvijas Kultūras akadēmijā. 



7 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kāds ir Jūsu skatījums? Ko būtu nepieciešams uzlabot Rēzeknes 
novadā saistībā ar kultūru un tūrisma attīstību? 

Izsaka viedokli Daiga 
Miščenko: 

Tūrisms ir tieši saistīts gan ar uzņēmējdarbību, gan ar kultūras 
aktivitātēm. Šīm abām jomām ir jābūt cieši saistītām. Tūrismā iekļaut 
gan kultūras objektus, gan uzņēmēju piedāvātos produktus un 
pakalpojumus. Ja skatās uz kultūras nozari, tad te ir jāpievērš 
uzmanība sistemātiskam darbam gan ar esošām kultūras vērtībām un 
materiāliem, gan arī ar mūsdienīgu un laikmetīgu tendenču ieviešanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā Jūs novadā saskatāt kultūras, sadzīvisko un sociālo problēmu 
risināšanu? Jo kultūra nav tikai dziedāšana un dejošana, bet arī dažādu 
veidu aktivitātes. 

Izsaka viedokli Daiga 
Miščenko: 

Piekrītu, ka kultūra nav tikai sadziedāšana un sadejošana. Kultūra 
ietver sevī plašāka mēroga aktivitātes, sabiedrības iekļaušanu 
attiecīgajās norisēs, arī izglītības veicināšanu un izpratni. Ir svarīgi 
mazajām iestādēm arī sniegt pakalpojumus, jo iedzīvotāji nebrauc uz 
lielajām iestādēm. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Novēlu nekavējoties ķerties pie darba. Svarīgi, ka Jums nav 
vienaldzīgs šis nākošais darbs. 

Izsaka viedokli Anita 
Ludborža: 

Novēlu enerģiju un labu komandu atbalstu. Ir patīkami, ka cilvēks, kas 
ieņems šo amatu, uzreiz atbalsta arī latgaliešu rakstu valodu pasākumu 
organizācijā. Lai veicas! 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

Vēlam izdošanos un palīdzēsim, kur varēsim. Tas ir mūsu kopējais 
darbs. Visi esam ieinteresēti, lai jaunā pārvalde labi darbojas. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Inta Brence, Aivars Buharins, Guntra Kuzmina-Jukna, 
Anita Ludborža, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Daigas Miščenko iecelšanu Rēzeknes novada pašvaldības 
iestādes - Kultūras un tūrisma pārvalde - vadītāja amatā". 

 
 
 
Sēde slēgta plkst. 11:56 
 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs:        Guntis Rasims 
 
 
 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 
 


